
 

 1 1 1 

1 / 1 

Mediální servis AV ČR zajiš ťuje Odbor mediální komunikace a marketingu SS Č AV ČR, v. v. i. 

Kontakt – PhDr. Veronika Kratochvílová 

E-mail: vkratochvilova@ssc.cas.cz  

Telefon: +420 221 403 405 

http://press.avcr.cz/,  http://www.avcr.cz/ 

 
 

 1 / 1  1 / 1 

Praha  27.  ledna  2010 
 

 

Projekt BIOCEV je p řipravován nejlepšími výzkumnými  
centry v České republice 
 
Každoro ční mezinárodní hodnocení výzkumných center provád ěné v rámci 
projektu Scimago za řadilo Akademii v ěd ČR a Univerzitu Karlovu v Praze mezi 250 
nejlepších výzkumných center na sv ětě (z celkového po čtu 2124 hodnocených). 
Mimo jiné z hodnocení vyplývá (parametr Internation al collaboration) již sou časné 
široké napojení obou institucí na zahrani ční výzkumná centra.  

Právě na projektu BIOCEV – Biotechnologickém a biomedicínském centru Akademie 
věd ČR a Univerzity Karlovy v Praze, se podílí tyto dvě nejlépe hodnocené výzkumné 
instituce v České republice.  

Do projektu BIOCEV je zapojeno šest  ústavů Akademie věd ČR (Ústav molekulární 
genetiky, Mikrobiologický ústav, Fyziologický ústav, Ústav experimentální medicíny, 
Ústav makromolekulární chemie a Biotechnologický ústav) a dvě fakulty Univerzity 
Karlovy v Praze  (Přírodovědecká fakulta a 1. lékařská fakulta).  Cílem odborného 
programu projektu je detailní poznání buněčných mechanismů na molekulární úrovni, 
které budou inspirací pro aplikovaný výzkum a vývoj nových léčebných postupů, včasné 
diagnostiky, biologicky aktivních látek včetně chemoterapeutik, proteinového inženýrství 
a dalších technologií, které povedou k zlepšování kvality života, rozvoji a růstu znalostní 
ekonomiky a konkurenceschopnosti ČR.  Centrum by mělo být vybudováno ve Vestci ve 
Středočeském kraji. 

Výstup mezinárodního hodnocení je další garancí kvality připravovaného projektu 
Biotechnologického a biomedicínského centra AV ČR a UK. Výsadní postavení mezi 
výzkumnými centry a aktivní spolupráce se zahraničními institucemi jsou zásadními 
charakteristikami zaručující excelenci budoucího centra.   

Žadatel: 
Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i.  
  
Partne ři projektu: 
Univerzita Karlova v Praze (Přírodovědecká a 1. lékařská UK) 
Biotechnologický Ústav AV ČR, v. v. i. 
Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i. 
Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i. 
Ústav experimentální medicíny AV ČR, v. v. i. 
Ústav makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i. 
 
Kontakt 
MUDr. Jan Rajnoch, manažer projektu BIOCEV 
e-mail: rajnoch@img.cas.cz; tel.: 241 063 175, 774 798 120, http://www.biocev.eu/index.php/cs 
 


